



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA
CNPJ: 04.880.258/0001-80

PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ-PA	VALOR TOTAL DA OBRA	R\$ 25.362.380,17
OBJETO	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS NO MUNICÍPIO DE	ENG. CIVIL RESPONSÁVEL	WALACE MURILO L. VALADARES - CREA/PA 1518235638
ENDEREÇO	MARACANÃ-PA	BASE DE DADOS	SINAPI NOVEMBRO 2023 - DESONERADA
MÊS/ANO	nov/23	BDI	28,35%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
REFERÊNCIA	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL	%
		1	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA EM CBUQ						
SETOR ENG. PMM	C-01	1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO	M2	27857,20	R\$ 8,86	R\$ 11,37	R\$ 316.816,75	1,25%
SINAPI	95996	1.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	7875,99	R\$ 2.242,39	R\$ 2.878,11	R\$ 22.667.932,01	89,38%
SINAPI	100986	1.3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	7875,99	R\$ 9,32	R\$ 11,96	R\$ 94.214,27	0,37%
SINAPI	95875	1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA , DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3xKM). AF_07/2020	M3xKM	697668,64	R\$ 2,55	R\$ 3,27	R\$ 2.283.417,14	9,00%
TOTAL GERAL								R\$ 25.362.380,17	100,00%

WALACE MURILO L. VALADARES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 151823563-8